
                                                  INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA –20. XI.2022  –  J.CH. KRÓLA WSZECHŚWIATA

 8.45 – (Jugów) –  śp. Franciszek (12) i z r. Szymczak i Grabowskich
10.00 – (Przygórze) – śp. Bronisława, Władysław Styrczula
11.30  – (Jugów) – śp. Antoni Szczerbiński (14)

                                              PONIEDZIAŁEK  - 21.11.2022r.
17.00   – (Jugów) – śp. członkinie Żywego Różańca 
                                                WTOREK – 22.11.2022r.
16.15  – (Przygórze) – śp. Jerzy Wawrzyniak
17.00– (Jugów) – Dziękczynna za otrzymane łaski
                                  ŚRODA – 23.11.2022r.
 17.00   – (Jugów) –  śp. Kacper Gajda (z racji pogrzebu)

              CZWARTEK – 24.11.2022r.   
 17.00    – (Jugów) – śp. Róża Maruszczak – (od uczestników pogrzebu)

                          PIĄTEK – 25.11.2022 r 
 16.15    – (Przygórze) – W intencji Piotra o zdrowie i B. błog. 
 17.00 – (Jugów) – śp.  Genowefa Gorla (od męża i dzieci)

                                                     SOBOTA – 26.11.2022 r.  
17.00  – (Jugów) – W intencji Weroniki z racji 18 r. urodzin

                                         NIEDZIELA  27.11.2022 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Maria, Stanisław, Zdzisław Aksamit
                           W intencji Bartosza racji 15 r. urodzin
10.00 – (Przygórze) – śp. rodziców i dziadków z obu stron. Ryszard
11.30  – (Jugów) – śp. Jerzy (urodzinowa) Dariusz Piotrowski

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (81)  Parafia Hausdorf.     Niepokoje związane z
powstaniem husytów,  i  związane z tym zniszczenia nie ominęły młodej
parafii. Z dostępnych dokumentów można się dowiedzieć że po wojnach
husyckich, które trwały na terenach Czech w latach 1419 - 1436 kościół
musiał być mocno uszkodzony, co wraz z narastającymi nastrojami refor-
matorskimi doprowadziło do zniesienia tutejszej parafii. Hausdorf więc mu-
siał być mocno zaangażowany w te wojny i reformację. W 1561 roku Ju-
gów podlegał parafii w Nowej Rudzie. Wojna trzydziestoletnia, która roz-
grywała się w latach 1618 -1634, a która toczyła się między państwami
protestanckimi, a katolicką dynastią Habsburgów  dokończyła dzieła znisz-
czenia w obiektach parafialnych. Z dostępnych dokumentów, którymi auto-
rami są Christophorus Neactius i Hieronymus Keck w "Ksiegach Dekanatu"
(1560 i 1631) w opisie Jugowa(nazywanego tu Haugwitz oraz Haussdorff)
stwierdzają  istnienie  w miejscowości  tylko  drewnianej  kaplicy  otoczonej
murem. Na jej wyposażeniu znajdował się jeden srebrny kielich, podaro-
wany świątyni  w1607r.  przez Stillfriedów, jeden kielich cynkowy, ołtarz,
dwa dzwony oraz inne drobne paramenty liturgiczne.  Pozostałe budynki
parafialne znajdowały się w totalnej ruinie (tota ruinosa). Dlatego też w
1675 roku Jugów przyłączono do nowo powstałej parafii w Ludwikowicach. 

                                                                                                                                      

Rozpoczyna się tradycyjna akcja  „Świąteczna
pomoc dla Rodaków”., która potrwa do 20.XII.

Zamyślenia biblijne:
Bóg jest miłością, Bóg jest ojcem… Te zwroty zaciemniają prawdę o Bogu.
Człowiek słysząc je ma pokusę, zredukować swoje wyobrażenia. Podobnie

jest ze stwierdzeniem, że Jezus jest królem. Dobrze, że liturgia słowa
XXXIV niedzieli zwykłej stawia nam przed oczyma obrazy, które pomagają
zburzyć niektóre niewłaściwe wyobrażenia na temat królowania Chrystusa.

           Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Drugiej Księgi Samuela. Fragment przedsta-
wia scenę, wyboru Dawida na króla przez naród izraelski. Dawid jest pra-
przodkiem Jezusa. W wyobrażeniach chrześcijan Jezus jest tym, w którym
spełnia się zapowiedź dana Dawidowi. To Chrystus zbudował wieczny dom

Ojcu oraz pomnik wiecznej chwały - Kościół. I to On jest prawdziwym i
wiecznym Królem tego wiecznego królestwa.

               Wspomnienia liturgiczne: 
       poniedziałek – wspomnienie Ofiarowania NMP

    wtorek – wspomnienie św. Cecylii,  patronki muzyki kościelnej
czwartek – wspomnienie św. męcz. Andrzeja Dung-Laca i Towarzyszy

    piątek – wspomnienie św. Katarzyny z Aleksandrii, dziewicy i męczennicy
              sobota – wspomnienie św. Konrada z Konstancji, biskupa

W ramach naszej akcji Świąteczna Pomoc dla Rodaków,  zachęcamy do po-
dzielenia się z naszymi rodakami na wschodzie, szczególnie na Ukrainie,

pomocą świąteczną. Prosimy o przynoszenie do kościoła żywności trwałej,
środków czystości itd. Mile widziane są gotowe paczki z życzeniami dla na-

szych rodaków. 

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
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Święte Flora i Maria
W połowie IX wieku w opanowanej przez muzułmańskich Mau-
rów Hiszpanii rozpoczęły się prześladowania chrześcijan, oskar-
żonych o bluźnierstwo, apostazję i wykroczenia przeciw prawu
szariatu.  Szczególne nasilenie prześladowań miało miejsce w
851 roku. Wtedy też śmierć za wiarę poniosły Flora i Maria z
Kordoby.  Flora  pochodziła  z  mieszanej  rodziny  –  matka  była
chrześcijanką a ojciec muzułmaninem. Po szybkiej śmierci ojca
Flora wraz z siostrą zostały wychowane przez matkę w wierze

katolickiej. Flora była ukrywana przez matkę przed starszym bratem, który wg pra-
wa po śmierci ojca został głową rodziny, a był muzułmaninem i próbował zmusić ją
do wyrzeczenia się wiary. Maria też pochodziła z mieszanej rodziny – ojciec był
chrześcijanin. Poślubił muzułmankę, która wkrótce nawróciła się. Małżeństwo i apo-
stazja matki Marii nie zostały przyjęte przychylnie przez muzułmańskie środowisko i
rodzina musiała opuścić miasto.   Po śmierci matki, ojciec Marii został pustelnikiem.
Jej brat wstąpił do klasztoru, a ona sama do konwentu.    Obie kobiety spotkały się
w kościele podczas modlitwy.  Udały się na plac miejski, by przed muzułmańskim
sędzią, wobec zgromadzonych, wyznać swoją wiarę i ukazać islam jako wiarę po-
gańską. Natychmiast je aresztowano i zgodnie z obowiązującym prawem zostały
skazane na śmierć za apostazję. W 851 roku, na placu przed bramą do pałacu kali-
fa, obie kobiety ścięto.  Kościół czci obie męczennice 24 listopada.  
____________________________________________________

Święta Rafka.   Liban obfituje w wielu świętych. Oprócz św.
Charbela   jedną z najbardziej znanych i czczonych przez św.
Jana Pawła II jest św. Rafka. W Polsce może niezbyt znana,
ale w Libanie ciszy się wielką czcią. W młodości była piękną
dziewczyną, która miała wiele propozycji matrymonialnych,
jednak od młodości pragnęła poświęcić się służbie Bożej. Po

wielu perypetiach rozpoczęła nowicjat 9 lutego 1855 roku. Przebywała w kilku
klasztorach, zapisując się w histrii jako niezwykle rozmodlona i chętnie posługują-
ca innym. Mając 53 lata prosiła Pana Boga przed wystawionym Najświętszym Sa-
kramentem o cierpienie, którego do tej pory nie doświadczyła. Zarzucała Panu
Bogu, że jej nie kocha i o niej zapomniał. Tej samej nocy tego cierpienia doświad-
czyła. Zdrowa kobieta zaczęła chorować. Przeszywający ból dotknął jej twarzy i
oczu.      Święta Rafka przed cierpieniem
_______________________________________________________________

Kolejny piękny jubileusz Złotych Godów obchodziliśmy w naszej pa-
rafii.  W święto Niepodległości, za pięćdziesiąt lat wspólnego życia
dziękowali Panu Bogu w kościele parafialnym, państwo Zbigniew i
Magdalena Dziedzina. Pani Magdalena pochodzi z Sokolca. Pan Zbi-
gniew z Krynicy Zdrój. W latach sześćdziesiątych, wraz z rodziną
przyjechał do Jugowa i tu poznał swoją przyszłą żonę. 11 listopada
1972 roku w kościele św. Marcina w Sokolcu dostojni jubilaci za-
warli związek małżeński i zamieszkali następnie w Jugowie. Pan

Zbigniew pracował na kopalni pani Magdalena w szkole. Cieszą się posiadaniem
syna i córki, oraz piątki wnuków. 
Dostojni  Jubilaci.  Życzymy  Bożego  błogosławieństwa  na  dalsze
wspólne lata małżeństwa. Plurimos Annos. 

    OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Niedziela 20.XI.2022  –  J.CH. KRÓLA WSZECHŚWIATA

1.    W tym tygodniu msza św. w Jugowie,  od poniedziałku do soboty o
17.00 a w Przygórzu we wtorek i w piątek  o 16.15
2. Za  tydzień  w   naszej  parafii   będziemy  przeżywali  uroczystość
odpustową ku czci św. Katarzyny.  Sumę odpustową o godz. 11.30 odprawi
i kazanie wygłosi  ks. kanonik Jan Patykowski.
3. W Agendzie są już do nabycia,  kartki świąteczne i świece wigilijne i
kalendarze parafialne. 
4. Dzisiejszą niedzielą kończymy obchody Roku liturgicznego. Za tydzień
rozpoczynamy Adwent.   Przypominam, że wszelkie  zabawy andrzejkowe
powinniśmy zakończyć w sobotę.  
5. Już  niedługo  rozpoczniemy    roznoszenie  po  naszych  rodzinach
poświęconych  opłatków.  W  razie  potrzeby  można  je  także  otrzymać  w
Agendzie.
6. Za dwa tygodnie na mszy św. o godz. 11.30 będziemy, z racji Barbórki,
modlili się za naszych nieżyjących górników. Ich nazwiska można jeszcze
zgłaszać u panów Roberta Grzesika, Jana Jabłońskiego i w Agendzie. 
7. W czwartek na mszę św. i na spotkanie zapraszam młodzież z klas 7, 8 i
1 średnich, która w tym roku pragnie przystąpić do bierzmowania. 
 ___________________________________________________________

Ostatnie  pożegnanie.  Swoje  ziemskie  życie  zakończył  i  na
spotkanie z Panem Bogiem odszedł nasz parafianin, mieszka-
niec Jugowa śp.  Daniel  Hajzler.   Był  rodowitym jugowiani-
nem. Urodził się w naszej miejscowości 6 lutego 1954 roku w
rodzinie Leona i Ireny, w której wychowywał się wraz z bra-
tem. W Jugowie otrzymał pierwsze nauki i przyjmował sakra-
menty.  Po ukończenie  LO w Nowej Rudzie  podjął  pracę w
ZPASie, w którym przepracował ponad 46 lat aż do emerytu-

ry. W 1977 roku zawarł w Jugowie związek małżeński z noworudzianką Ja-
dwigą Sójka. W tym małżeństwie na świat przyszło jedno dziecko, córka
Kamila. Został pochowany na cmentarzu parafialnym.  Wieczne odpoczy-
wanie racz mu dać Panie. 

Andrzejki  to zabawa odbywająca się na zakończenie Roku Liturgicznego i
rozpoczęcie Adwentu, polegająca na wróżeniu sobie przyszłości. Zabawa ta
była organizowana na ogół w uroczystość św. Andrzeja, która przypadała
przed rozpoczęciem Adwentu. Niegdyś wróżenie miało charakter matrymo-
nialny i przepowiadały dziewczynom, kiedy wyjdą za mąż, potem odnosiło
się do całej sfery naszego życia. Ponieważ św. Andrzeja przypadało czasami
w  Adwencie,  to  zabawę  urządzano  wcześniej,  ale  i  tak  nazywano  ją
„andrzejkami”. 
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